
Contacto

Teléfono +34 966527777
Fax +34 966527781
Correo Electrónico molto_jul@gva.es

Dirección Postal

Plaza de España, 2, 4a planta
(03801) Alcoy España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PAS 219/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-06-2023 a
las 11:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud Alcoy. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MV33%2F3JMFQMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección de obra de ampliación del aparcamiento en superficie y formación de la
cimentación de una futura planta adicional de aparcamiento en el Hospital Verge dels Lliris de Alcoi.
Presupuestos participativos de la Generalitat Valenciana

Valor estimado del contrato 22.054,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.685,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.054,43 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Se fija el plazo correspondiente al plazo de ejecución de las obras a dirigir (3 meses), incrementado con
el plazo de garantía de las mismas, así como el tiempo necesario para realizar los trabajos relacionados con la
liquidación del contrato de la obra y su tramitación, que en todo caso nunca será inferior a la finalización de las mismas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MV33%2F3JMFQMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.084,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OWNPLAN, S.L.
NIF B54573548
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.785 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.469,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAS 219/2023
Fecha de Formalización 08/06/2023

Contrato

219_2023 Contracte tacat_fdo_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a4d81f4-1a7c-4bd0-a303-9d7a0278ee4a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/06/2023

Motivación

Motivación Porcentaje de baja de la oferta económica: 42,03%
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=494c73af-34db-48ac-a88d-7f6184551f2f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a4d81f4-1a7c-4bd0-a303-9d7a0278ee4a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a4d81f4-1a7c-4bd0-a303-9d7a0278ee4a


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de España, 2 4ª planta
(03802) Alcoi España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 14/04/2023 a las 11:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/03/2023 a las 15:00
Observaciones: 15 días a contar desde el siguiente a la publicación en el perfil de contratante del anuncio de licitación,
realizando una ampliación de plazo hasta las 15 h del día hábil siguiente al del vencimiento, evitando de esta forma que
el plazo finalice fuera del horario del servicio de soporte a los usuarios de la Plataforma de Contratación del sector
público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Convocatoria

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1: Mejora en la periodicidad de visitas durante la ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio 2: Visitas durante el periodo de garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Criterio 3: Especial disponibilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio 4: Precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 48Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wIvhtAbiMChvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000011094960 |  2023-818651 | Thu, 08 Jun 2023 11:23:48:165 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28928377714291156298219735725015775303 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wIvhtAbiMChvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

